
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 58  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       7.5. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 16.05 hod. 

Přítomni:   MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička , Mgr. Edita 

Hejdová 

Omluveni:   p. Richter 

         

 

58. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, čj.0832, 0869.0870/SEKR 

projednala  

doručené návrhy Jakuba Rambouska, ak. mal. Jana Paula a Josefa Boreckého na řešení 

veřejného prostoru parc.č. 820/3 v k.ú. Dolní Počernice (bývalé tržátko U Váhy) na 

Českobrodské ul. 

doporučuje 

starostovi, svolat pracovní zasedání ZMČ za účelem posouzení doručených návrhů a přípravy 

návrhu usnesení pro projednání těchto návrhů (studií) na 14. zasedání ZMČ Praha – Dolní 

Počernice.        

H: 4/0/0     T: 06/2024     Z: kancelář starosty 

58. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0930/24/UCT 

vzala na vědomí 

zprávu o hospodaření za měsíce 1-3/2024 v MŠ DUHA, ZŠ Dolní Počernice a Oáza Dolní 

Počernice bez připomínek  

58. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 0925/24/MAJ 

schvaluje 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha – Dolní 

Počernice a PREdistribuce a.s. na akci Praha 14- Dolní Počernice, ul. Makovská. BDD CG, 

kVN, chytrá TS, kNN za účelem pokládky kabelového vedení pro spol. PREdistribuce 

                 H: 4/0/0        T: 06/2024     Z: majetkové odd. ÚMČ 

58. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j 0922/24/TAJ 

projednala 

žádost Linky bezpečí z.s. o dar z rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice na r. 2024 

schvaluje 

finanční dar ve výši 5000Kč na projekt „Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha – Dolní 

Počernice“ 

H: 4/0/0 T: 05/2024 Z: tajemnice 

         

58. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0966/24/MAJ 

schvaluje   

Smlouvu o zřízení věcného břemene ev.č. VV/G33/16895/2466765 s PREdistribuce, a.s. IČ 

27376516 k trafostanici TS 1260 za cenu 280.500,-+ DPH.                          

     H: 4/0/0         T: 06/2024   Z: majetkové odd. ÚMČ 

58. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.  

projednala 

žádost Ing. Františka Chaloupeckého o vydání souhlasu se změnou hranice katastrálního 

území 

souhlasí 

se změnou hranice katastrálního území na rozhraní k.ú. Dolní Počernice a k.ú. Hostavice dle 

předložené žádosti a přiloženého plánku 

 



2 

 

požaduje  

předložit tuto žádost k projednání na 14. zasedání ZMČ Praha – Dolní Počernice 

               H: 4/0/0      T: 06/2024     Z: starosta 

 

58. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.j 0863/24/STA 

zaujímá 

k projektové dokumentaci pro stavební povolení stavby D0 510 Zkapacitnění, Satalice – 

Běchovice DSP následující stanovisko 

B.1 a) 

MČ Praha – Dolní Počernice upozorňuje, že stavba 510 prochází přímo bytovou zástavbou 

MČ Praha – Dolní Počernice, tudíž ji výrazným způsobem ovlivňuje negativním účinkem, jak 

v současné době, tak v době uvedení stavby do provozu. Další negativní dopad bude zvýšení 

provozu na jedním z hlavních přivaděčů stavby a to Českobrodské ul., která též probíhá bytovou 

zástavbou MČ. Z toho důvodu 

 požadujeme zajistit rekonstrukci povrchu Českobrodské ul. v k.ú. Dolní Počernice z důvodu 

snížení negativních účinků z provozu této ul. na obyvatele MČ. 

B.2.6.1. – SO 002 Demolice nadjezdu přes D0 v km 63,100 

MČ Praha - Dolní Počernice nesouhlasí, aby pro odvoz jakéhokoliv zbytkového materiálu z 

demolované mostní konstrukce byl veden po komunikacích v k.ú. Praha – Dolní Počernice, 

vyjma vlastní stavby D0 510  

- SO 204 Rekonstrukce mostu v km 62,320 

MČ Praha - Dolní Počernice nesouhlasí, aby zásobování této stavby vozidly o hmotnosti nad 

3,5t bylo vedeno po ul. Národních hrdinů 

B.2.6.11. Objekty úpravy území 

SO 801 Vegetační úpravy 

MČ Praha - Dolní Počernice požaduje, aby odstraněné stromy v úseku km 62,2 – 63,4 byly 

nahrazeny v co největší míře novými výsadbami v tomto úseku 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby 

MČ Praha – Dolní Počernice požaduje, aby v případě nedodržení stanovených hygienických 

hlukových limitů z budoucí provozované stavby byla provedena následná opatření, která by 

dodržení těchto limitů zajistila 

       H: 4/0/0 T: 06/ 2024 Z: starosta 

58. 8   RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní sdělení 

rozhodla 

o prezentaci projektů, realizovaných v MČ Praha – Dolní Počernice ze strukturálních fondů 

Evropské unie u příležitosti 20 výročí vstupu České republiky do Evropské unie v prostorách 

objektů MČ Praha – Dolní Počernice (Komunitní centrum?) formou výstavy fotografií 

ukládá 

starostovi a radní Stehlíkové zajistit dostupné materiály a přípravu výstavy včetně vernisáže v 

průběhu května 2024 

    H: 4/0/0       T: 04/2024     Z: starosta, radní Stehlíková 

58. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0936/24/UCT 

projednala  

návrh závěrečného účtu MČ Praha – Dolní Počernice za rok 2023 

konstatuje,  

že tento materiál je předložen v podobě, která splňuje ustanovení § 17 zák. č. 250/2000 Sb., 

zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a nemá k němu žádné výhrady 

pověřuje  

starostu předložením návrhu závěrečného účtu na nejbližším jednání zastupitelstva MČ Praha 

– Dolní Počernice  

H: 4/0/0      T: průběžně   Z: účetní odd. ÚMČ 

58. 10   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 0932/24/UCT 

schvaluje  



3 

 

účetní závěrku za rok 2023 

- za hlavní činnost /HČ/ 

- za hospodářskou činnost /VHČ/ 

                 H: 4/0/0    T: 05/2024    Z: účetní odd. ÚMČ  

58. 11   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 0839/24/TAJ 

schvaluje  

účetní závěrku za rok 2023 

- u příspěvkové organizace ZŠ Dolní Počernice 

- u příspěvkové organizace MŠ DUHA Dolní Počernice 

- u příspěvkové organizace Oáza Dolní Počernice 

                   H: 4/0/0    T: 05/2024    Z: účetní odd. ÚMČ

    

58. 12   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j.: 0979/24/SEKR 

schvaluje  

výzvu k podání nabídek na realizaci projektu „Revitalizace veřejného prostoru - parčík U Váhy 

pověřuje 

tajemnici ÚMČ zajištěním výběrového řízení na tuto akci prostřednictvím odborné firmy  

H: 4/0/0    T: 05/2024     Z: tajemnice 

58. 13   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j.:0975/24/SEKR 

vzala na vědomí 

zápis č. 4 z jednání KSZB bez připomínek 

 

58. 14   RMČ Praha – Dolní Počernice , předklad č.: 0982/24/TAJ    

schvaluje  

výši úplaty pro školní rok 2024/25 v příspěvkových  organizaci MČ Praha-Dolní Počernice , a 

to v MŠ DUHA 700,- Kč/dítě/měsíc, v družině ZŠ 350,- Kč/dítě/měsíc              

       H: 4/0/0    T: 05/2024     Z: tajemnice 

58. 15   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 0888/24/TAJ 

potvrzuje 

nadále tj. od 1.8. 2024 Danku Exnerovou ve funkci ředitelky MŠ DUHA  

schvaluje 

vydání potvrzení ve funkci ředitelky od 1.8. 2024 dle ust. §166 ods. 3 zákona č. 561/2004 Sb,. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění 

       H: 4/0/0 T: 05/2024 Z: tajemnice 

 

 

 
 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 

 


